Toplicza und Kerz verkiinden heute noch den hoben Grad der Entwickelnng
der Bankun8t bei deu Gistcrciensern. (Fortselzung folgt.)

Abbatia Ebracensis Oeconomtca.

Gontinens ordinem et seriem omnium abbatuni, tarn eorum qui laboribus

et.djgnitati renunciarunt, quam eorum qui fortiter usque ad mortem per-

manserunt.

Et quaelibet abbas bona temporalia monasterio aquisirit, tarn per dona-

tionem et emptionem quam per cambitionem baec per ordinem annorum in

sequentibus fuse reperiuntur.

Aus einem alten Ebracber Manuscript mitgethcilt und niit Anmerkungen
verseben von

Dr. J. Jaeger in Ebrach.

Relatio de Fundantiuoi nobilitate, a quibus et quando haec Domus
fundata sit.

1

Anno ab Incarnatione Domini MCXXVI. sub Beatissimo in Christo Patre
ao Domino, D. Honorio, Sanctae Romanae Ecclcsiae Summo Pontifice, secundoque
Imperii anno Lotharii Imperatoris temporibus, etiam Venerabilium Arcbi-

episcoporum Adalberti Moguntinensis, Senioris, Friderici Coloniensis, Conradt
Salzburgen9is, Norberti Magdeburgensis, nee non beatae memoriae Pontificum
Cunonis Ratisponensis, Ottonis Bambergensis et Embriconis Herbipolensis

:

Cum Ordo Gisterciensis odorem suae Sanctitatis longe Iateque diffanderet, et

fama Nominis eius magnifice creseens per multorum ora quotidie volitarct,

contigit per idem tempus, ut inter duos praenominatorum duorum Episcopatuum
districtus Bambergensis videlicet et Herbipolensis duo habitarent Fratres came
Germani, genere nobiles, ct in ordine Nobilium ambo milites, rebus huius mnndi
non mediocriter locupletes, in armis strcnai, magnanimes in bello, praepotentes
viribus, bostibus infesti, erga domesticos pacifici et extraneis valde fidi. Quorum
prior natu Berno, alter vcro Rich win us proprio vocabulo dicebatur. Hi
cum preconiam laudabile Sanctitatis et opinionem odoriferam jam dicti Ordinis

audissent, et quod audierant, alto oorde propensius trutinarent, ejusdem Ordinis

Sanctitate delectabiliter irao salubriter affecti, Castrum suum nomine Ebera,

1. Vgl. Wegelc, Dr. P. X. „Mouumenta Eberaconsia." NOrdlingen 1863 S. 2 ft. und
MS. 24 im Kgl. Kroisarchiv Wiirzburg: „Histori«ie diploinaticae Ebracensis Monastcrii
Saeculi I. Epocha I. ab anno 1126— 1166 sive de rebus gestis sub Adamo Abbate I. Pro
Avis Divisque Ebracensibus." F. E. A. 1794—1795 (Frater Eugcnius Ablias — Montag)
S. 209 S. uud 215 und 216. — Die „relacio a quibus et quando domus liee fundata sit",

die Wegele aus dcra im kgl. Kreisarchiv in Bamberg befindlichon „Liber Pietanciarum
Ebcracensis" mitgetbeilt hat loc. cit., hat in der von mir mitgetheiltcn eine Umarbeitung
seitens des Klosterscriptors erfahren.
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vel verius E b e r aw ,* in Dioecesi Herbipolensi situm, Episcopataique Bambergensi
proximum, praelibato totaliter obtnlernnt Ordini, precibus obnixis hnrailiter